REQUERIMENTO Nº                                   /2022.

          Requeremos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. Clayton DA Silva Marques,
Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, Através do IImo. Srº Ebenézer Gomes
marinho, Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos do
Município do Cabo de Santo Agostinho, no sentido de autorizar OPERAÇÃO TAPA
BURACO NA PRIMEIRA RUA A ESQUERDA AO LADO DA AVENIDA ISRAEL
FELIPE EM GARAPU deste Município Cabo de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que necessitam circular neste percurso do nosso Município
atravessam enormes dificuldades, principalmente no período de chuvas, uma vez
que o referido local encontra-se em péssimas condições, praticamente
intransitável, pois existem vários buracos e lama, pois as chuvas que tivemos por
estes dia complicou ainda, mas a situação no local.

Com a operação tapa-buracos, certamente trará mais conforto e segurança
para todos que necessitam transitar por esta via.

 Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres
competentes realizarão as obras necessárias e tendo a certeza de que todos os
meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovarão esta indicação, pois sabemos
que é mais do que justo.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2022.

                                        ____________________________________

SUELEIDE TORRES DE S. HONORATO

VEREADORA

		2022-05-12T11:42:32-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487